
Jak zvířátka zachránila přírodu 

Byl jednou jeden les a tím lesem bublal potůček. Příroda tu byla krásná, to se musí říct. Pobývala               

v něm velice hodná a pracovitá zvířátka, která se o přírodu starala, jak jen mohla. 

Žila tady ale i zlomyslná a škodolibá zvířátka. Jednoho dne uklouzla žába na blátě a byla celá špinavá. 

Rozhodla se, že zkazí den i všem dalším. Začala vydávat skřeky a hlasitě křičet na ostatní. Tu najednou 

straka z nedalekého stromu našla ležet na cestě zlatý zapalovač, vzala ho a ostatním s ním potichu 

zapalovala jejich obydlí. Začal hořet celý les. Musel zasáhnout divoký kůň z louky hned vedle lesa a 

rychlostí světla přiběhl uhasit požár. Na pomoc přišli i ostatní, přiběhl i jeho kamarád zajíc a ten 

evakuoval všechna zvířátka z lesa. Kůň celý les uhasil a zajíc všechny zachránil. 

Ale strace se podpalování cizích obydlí moc nevyplatilo, protože tím, že shořel celý les, si podpálila i 

svůj domeček. A tak si uvědomila, že se musí chovat k přírodě slušně. A jak to dopadlo se žábou? 

Žába pořád křičela a vydávala skřeky po celou dobu, kdy les hořel. Nestihla před požárem utéct,  

zavalily  ji spadané stromy a bohužel se domů už nevrátila.  Ale kdyby se nesnažila ublížit ostatním, 

tak by se jí to vůbec nemuselo stát. 

 

Alžběta Žďárská, Anna Dočekalová 

třída 6. B, Základní škola Heřmanův Městec 


